
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 39, de 23 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos de cursos 

de Graduação da Universidade Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições 

legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da legislação em vigor, 

considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 127/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  

prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 
013946/2024-40 202000017600 MARIA CLARA FONTES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS SOCIAIS 2023.2 

2 014413/2024-85 201310053877 ISADORA ANDRADE SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

3 014454/2024-71 202000133000 PATRICIA REGINA SANTOS MAYNARD 
LETRAS 

2023.2 

4 014649/2024-11 201410087635 ANA GABRIELA DIAS DE MELO CINEMA E 

AUDIOVISUAL 

2023.2 

5 014822/2024-81 201900047513 YSLA BEATRIZ XAVIER FEITOSA PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2023.2 

6 015087/2024-23 201900000544 RAUL BITTENCOURT DANTAS TERRA MÚSICA 2023.2 

7 015792/2024-21 201310047430 ELAINE CRISTINE RODRIGUES SOARES ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

8 013671/2024-44 201900020986 RAFAEL MOTA LIMA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.2 

9 016023/2024-40 201010011640 MARCIA VIRGINIA PEREIRA MONTALVÃO ESTATÍSTICA 2023.1 

10 009912/2024-51 201800131786 HELLEN MENDONCA LIMA 
PSICOLOGIA 

2023.2 

11 013194/2024-17 201700069785 LETICIA NASCIMENTO ALVES FILOSOFIA 2023.2 

12 014057/2024-08 201500025248 YBSON LUIZ SANTOS SILVA DESIGN GRÁFICO 2023.2 

13 014322/2024-40 201800048367 ANA CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS 

PAULA 
SERVIÇO SOCIAL 2023.1 

14 015903/2024-07 200820010164 NELSON ALVES DOS SANTOS EDUCAÇÃO DO CAMPO 2012.2 

15 016336/2024-06 201900023389 ITALO VICENTE REIS PEREIRA DIREITO 2023.2 

16 013258/2024-80 201210010572 ADALBERTO BEZERRA DA SILVA JUNIOR ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2023.2 

17 013727/2024-61 201900076874 VALMIR VINICIUS DA CUNHA REZENDE CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 

2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 
011735/2024-72 201800003383 JOSE ROBERTO SOUSA DE ALMEIDA ODONTOLOGIA 2023.2 

19 
015344/2024-27 201900001425 CAROLAINE ALVES DA SILVA FISIOTERAPIA 2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 
015058/2024-61 202000115835 CAIO ROBERT RODRIGUES MARTINS DE 

SOUZA 
NUTRIÇÃO 2023.1 

21 
015981/2024-01 201800008568 TAYNARA MONTEIRO XAVIER ENFERMAGEM 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO - ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 015218/2024-72 201800006509 RAQUEL ALINE DO NASCIMENTO LETRAS 2023.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 39, de 23 de maio de 2024. 

 
23 016008/2024-00 201900007311 LUANA MENEZES PACHECO PEDAGOGIA 2023.2 

CAMPUS LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 014447/2024-70 201500291001 MAYANNA PINHEIRO DE SOUZA MUSEOLOGIA 2023.1 

 
 
 

 

 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os 

registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


